
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
 

 
Die Sta
ben: 
 
Schrei
fen 
 
Art des
Sportha
Erich-R
67061 
 
Menge
7 Stück
 
Fertigs
Herbstf
 
Die Au
platz 20
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

nerarbeiten

s Bauwerke
alle 

Reimann-Stra
Ludwigshafe

enaufstellun
k Brandschu

stellung der L
ferien 2013. 

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssionsstelle b
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Öffentl

g Ludwigsha

n Innentüren

es: 

aße 24 
en am Rhein

ng: 
tztüren mont

Leistung: spä

sunterlagen 
n Entgelt von 
errechnungss

udwigshafen 
bei 4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 27.08.2013
ffnungstermi

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

liche Aussc

afen, Bereich

n, Brandsch

 

tieren, alte T

ätestens Mitte

können vom
12,00 EUR

schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.30 
n zugelassen

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

chreibung na

h Gebäudem

utzsanierun

Türen demon

e Oktober 20

m 14.08.2013
abgeholt we
der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ach VOB Nr

management,

ng Schulzen

ntieren, entso

013, KW 43, 

3 an beim Bü
erden oder na

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

haus, 7. OG

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

r. 2013/313 

hat folgende

ntrum Munde

orgen 

Beginn der A

rgerservice i
ach schriftlich

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

G. Zimmer 70

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 56/201
n am:  14. Au

e Arbeiten zu

enheim, Lud

Ausführung: 

im Rathaus, 
her Anforder

gt. 

nicht ordnun

01. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
ugust 2013 

u verge-

dwigsha-

Anfang 

Rathaus-
rung unter 

ngsgemäß 

m Rhein 



Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei Horlacher Architekten, Herr Bunner, Kal-
mitstr. 7, 67141 Neuhofen Telefon 06236 50999-0. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB Nr. 2013/314 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Trockenbau- und Brandschutzarbeiten, Brandschutzsanierung Schulzentrum Mundenheim, 
Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Sporthalle 
Erich-Reimann-Straße 24 
67061 Ludwigshafen am Rhein 
 
Mengenaufstellung: 
40 qm Abgehängte Decke öffnen und wieder schließen  
10 Stück Rewi-Klappen einbauen  
7,5 qm F 90-Decke einbauen  
5 qm F 90 Wände einbauen (Kleinflächen im Sturzbereich)  
ca. 20 m Fuge Wand-Trapezblechdecke F 90 schließen (Brandschutzmörtel)  
ca. 10 m Fuge Wand-Trapezblechdecke F 90 schließen (Brandschutzplatten)  
ca. 75 Stück Brandschottungen herstellen (Kabel, Rohre, Lüftung) 
 
Fertigstellung der Leistung: spätestens Mitte Oktober 2013, KW 43, Beginn der Ausführung: Anfang 
Herbstferien 2013. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 14.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 



Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.08.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG. Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei Horlacher Architekten, Herr Bunner, Kal-
mitstr. 7, 67141 Neuhofen Telefon 06236 50999-0. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/315 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben:  
 
Abbrucharbeiten, Abbruch Wohngebäude Kropsburgstraße 8, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Wohngebäude in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Ca. 1500 m³ umbauter Raum 
 



Die Ausschreibungsunterlagen können vom 14.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.08.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz Telefon 0621 504-4633; Telefax 0621 504-
4605; Mobil 0163 7139395. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/316 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-214, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Baumpflegearbeiten, Baumpflege 06-08 im Stadtgebiet Ludwigshafen am Rhein 
 
Art des Bauwerkes: 
Baumpflegerische Arbeiten 



Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Schnittmaßnahmen    188 Stück 
Sondermaßnahmen Kronensicherung  3 Stück 
Baumanbindungen    1 Stück 
Verkehrsraumsicherung    22 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 14.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 65,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 29.08.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-214, Bliesstraße 10, Zimmer 104, Herr Heller, Tel. 0621 504-3288. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.    gez. 
Lubenau   Neuschwender 
techn. Werkleiter  kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/317 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-214, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Ersterfassung/Baumkontrollarbeiten, Grünanlagen in den Stadtteilen Edigheim und Garten-
stadt (Stadtgebiet Ludwigshafen am Rhein) 
 



Art des Bauwerkes: 
Ersterfassung/Baumkontrollarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Ersterfassung/Baumkontrollen  3700 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 14.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 29.08.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-214, Bliesstraße 10, Zimmer 104, Herr Strässer, Telefon 0621 504-3366. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.    gez. 
Lubenau   Neuschwender 
techn. Werkleiter  kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/319 
 
Der Zweckverband Schulen mit dem Förderschwerpunkt motorische Entwicklung in 67071 Ludwigsha-
fen, Karl-Lochner-Straße 8, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Trockenbauarbeiten, Umbau und Erweiterung der Mosaikschule in 67071 Ludwigshafen, Karl-
Lochner-Straße 8 n 
 



Art des Bauwerkes: 
Schule mit dem Förderschwerpunkt motorische Entwicklung 
 
Mengenaufstellung: 
Nichttragende, innere Trennwände (F0, F30, F90) ca. 700 qm 
GK-Langfeldplatten ca. 180 qm 
GK-Quadratrasterdecke ca. 400 qm 
Mineralfaserplattendecke ca. 235 qm 
Schiebetürzarge 1 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 14.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 03.09.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Herr Kazik, Telefon 0621 504-4620. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


